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1 RAČUNOVODSKE INFORMACIJE 
 
 
1.1 Računovodske usmeritve 
 
Visoka šola za upravljanje podeželja Grm Novo mesto (v nadaljevanju VŠ Grm Novo mesto) 
ima status posrednega proračunskega uporabnika. Pri pripravi računovodskega poročila za 
leto 2025 je upoštevan veljavni Pravilnik o sestavljanju letnih poročil za proračun, 
proračunske uporabnike in druge osebe javnega prava. 
 
Pri vodenju poslovnih knjig in vrednotenju računovodskih postavk VŠ Grm Novo mesto 
upošteva naslednje predpise: 

-  Zakon o visokem šolstvu,  
-  Zakon o javnih financah, 
-  Zakon o računovodstvu,  
-  Zakon o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2025 in 2026,  
-  Zakon o preglednosti finančnih odnosov in ločenem evidentiranju različnih dejavnosti, 
-  Uredbo o javnem financiranju visokošolskih zavodov in drugih zavodov,  
-  Uredbo o enotni metodologiji za pripravo in obravnavo investicijske dokumentacije na   

področju javnih financ, 
-  Uredbo o delovni uspešnosti iz naslova prodaje blaga in storitev na trgu, 
-  Pravilnik o določitvi neposrednih in posrednih proračunskih uporabnikov državnega in 

občinskih proračunov,  
-  Pravilnik o sestavljanju letnih poročil za proračun, proračunske uporabnike in druge 

osebe javnega prava,  
-  Pravilnik o enotnem kontnem načrtu za proračun, proračunske uporabnike in druge 

osebe javnega prava,  
-  Pravilnik o razčlenjevanju in merjenju prihodkov in odhodkov pravnih oseb javnega 

prava, 
-  Pravilnik o usmeritvah za usklajeno delovanje sistema notranjega nadzora javnih financ, 
-  Navodilo o pripravi zaključnega računa državnega in občinskih proračunov ter 

metodologije za pripravo poročila o doseženih ciljih in rezultatih neposrednih in 
posrednih uporabnikov proračuna,  

-  Navodilo o predložitvi letnih in zaključnih poročil ter drugih podatkov poslovnih 
subjektov, 

-  Odlok o ustanovitvi samostojnega visokošolskega zavoda Visoke šole za upravljanje 
podeželja Grm Novo mesto,  

-  Navodila za pripravo letnega poročila za leto 2025 (MVZI) in 
-  druge predpise, ki vplivajo na pripravo poročila. 

 
Skladno z zakonodajo prihodke in odhodke VŠ Grm Novo mesto izkazuje po računovodskem 
načelu fakturirane (zaračunane) realizacije oz. nastanku poslovnega dogodka. Zaradi 
zagotavljanja podatkov o javnofinančnih prihodkih in odhodkih je VŠ Grm Novo mesto 
dolžna prihodke in druge prejemke oz. odhodke in druge izdatke izkazovati tudi po načelu 
denarnega toka.  
 
VŠ Grm Novo mesto vodi ločene postavke za javno službo ter tržno dejavnost. Tržno 
dejavnost predstavlja Poslovna enota Učilna okusov v Ljubljani. Za ta del ima VŠ Grm Novo 
mesto tudi 100 % odbitni delež. V letu 2025 je bila poslovna enota Učilna okusov ukinjena, 
zaradi nerentabilnosti. 
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2  POJASNILA K RAČUNOVODSKIM IZKAZOM 
 
 

2.1 Bilanca stanja 
 
Bilanca stanja izkazuje stanje sredstev ter obveznosti do virov sredstev, ki se nanašajo na 
konec obračunskega obdobja, to je zadnji dan v letu. Sredstva in viri sredstev, izkazani v 
bilanci stanja, so inventurno usklajeni. 
 
 

2.2 Neopredmetena dolgoročna sredstva 
 
Neopredmetena dolgoročna sredstva so ob nabavi izkazana po nabavnih vrednostih, ki se v 
obdobju uporabe glede na dobo uporabnosti amortizirajo po metodi enakomernega 
časovnega amortiziranja. Knjigovodska vrednost neopredmetenih dolgoročnih sredstev na 
dan 31. 12. 2025 znaša 5.969 EUR. Popravek vrednosti znaša 1.690 EUR. 
 
Med neopredmetenimi osnovnimi sredstvi zavod beleži: 
-  Licenco za čitalca osnovnih sredstev, katerega knjigovodska vrednost na dan 31. 12. 2025  
znaša 114,21 EUR, 

-  Licenco za Windows 10, katere knjigovodska vrednost, na dan 31. 12. 2025, znaša 46,90  
EUR, 

-  Licenco VIS program (referat), katere knjigovodska vrednost na dan 31. 12. 2025 znaša 
  4.117,50 EUR. 

 
 

2.3 Opredmetena osnovna sredstva 
 
Med letom pridobljena osnovna sredstva VŠ Grm Novo mesto v začetku ovrednoti z njihovo 
nabavno vrednostjo. V okviru nabavne vrednosti osnovnih sredstev so všteti stroški nabave 
ter ostali stroški, ki se neposredno nanašajo na nabavo in zagon osnovnih sredstev. 
 
Amortizacija opredmetenih osnovnih sredstev se obračunava posamično. Amortizacija je 
obračunana skladno s pravilnikom, ki opredeljuje način in stopnje odpisa neopredmetenih 
dolgoročnih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev. 
 
Nabavna vrednost opredmetenih osnovnih sredstev znaša 225.373 EUR, popravek vrednosti 
opreme in drugih opredmetenih osnovnih sredstev na dan 31. 12. 2025 pa znaša 116.172 
EUR.  
 
Za obračun amortizacije opredmetenih osnovnih sredstev VŠ Grm Novo mesto uporablja 
spodaj navede stopnje amortizacije: 

-  računalniki – 50 % amortizacijska stopnja, 
-  druga računalniška oprema – 25 % amortizacijska stopnja, 
-  pohištvo – 25 % amortizacijska stopnja, 
-  druga oprema – 20 % amortizacijska stopnja, 
-  drobni inventar – 100 % amortizacijska stopnja. 

 
 

2.4 Dolgoročne terjatve iz poslovanja 
 
V znesku 228.582 EUR se izkazujejo dolgoročne terjatve iz naslova pridobljenih projektov. 
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Znesek je sestavljen iz: 
-  Projekt GYE: 64.335 EUR, 
-  Trajnost zeliščarskega centra: 11.001,24 EUR, 
-  Projekt KEKS: 5.000 EUR, 
-  Projekt Let it BEE: 129.504 EUR, 
-  Erasmus Cmepius: 18.741,80 EUR. 
 

Terjatve se nanašajo na aktualne projekte, ki trajajo več let.  
 
 

2.5 Drugi dolgoročno odloženi stroški 
 
Na kontu dolgoročnih odloženih stroškov v letu 2025 VŠ Grm Novo mesto nima odlivov. 
 
 

2.6 Kratkoročna sredstva in aktivne časovne razmejitve 
 
V okviru denarnih sredstev VŠ Grm Novo mesto izkazuje skupno 87.122 EUR denarnih 
sredstev; to je dobroimetje na podračunu pri Upravi Republike Slovenije za javna plačila. 
 
Kratkoročne terjatve do kupcev znašajo 134.612 EUR. VŠ Grm Novo mesto v primerjavi z 
letom 2024 na tej postavki beleži povišanje. Odstopanje nastane zaradi vpisa tujih izrednih 
študentov in njihovega dolga iz naslova šolnin. 
 
Terjatve do uporabnikov enotnega kontnega načrta se nanašajo na terjatve do pristojnega 
Ministrstva za visoko šolstvo, znanost in inovacije (v nadaljevanju MVZI) in znašajo 70.012 
EUR. Gre za terjatve za nakazilo sredstev za študijsko dejavnost za mesec december 2025 
ter terjatve iz naslova povračila sredstev za najemnine. 
 
 

2.7 Druge kratkoročne terjatve 
 
Znesek 17.761 EUR predstavlja terjatve iz naslova Zavoda za zdravstveno zavarovanje 
Slovenije (ZZZS).  VŠ Grm Novo mesto ima zaposleno osebo, ki je na dolgotrajni bolniški in 
ZZZS refundira njeno plačo. 
 
 

2.8 Kratkoročno odloženi odhodki 
 
V znesku 3.600 EUR so kratkoročno odloženi odhodki iz naslova storitev, ki se nanašajo na 
daljše časovno obdobje. V tem primeru stroške VŠ Grm Novo mesto proporcionalno razdeli. 
 
 

2.9 Kratkoročne obveznosti 
 
Največji delež kratkoročnih obveznosti predstavljajo kratkoročne obveznosti do 
zaposlenih, in sicer v višini 27.392 EUR. Postavka se nanaša na obveznosti iz naslova plač, 
nadomestil ter drugih prejemkov iz delovnega razmerja za mesec december 2025.  
 
Kratkoročne obveznosti do dobaviteljev znašajo 15.102 EUR in bodo poravnane v letu 2026. 
 
Na dan 31. 12. 2025 ima VŠ Grm Novo mesto 4.064 EUR obveznosti do uporabnikov 
enotnega kontnega načrta. 
 



 
Visoka šola za upravljanje podeželja Grm Novo mesto, Računovodsko poročilo za leto 2025 

7 

 

 

2.10 Pasivne časovne razmejitve 
 
Na tej postavki VŠ Grm Novo mesto beleži predvsem začasno zadržane prihodke iz naslova 
projektov ter zadržane prihodke iz naslova šolnin. Postavka znaša 86.279 EUR. V okviru 
projektov je znesek zadržanih prihodkov: 

- Projekt v okviru financiranja ARIS: 2.351,52 EUR. 
 
V letu 2025 je VŠ Grm Novo mesto pridobila veliko novih izrednih študentov, katerim se je 
v mesecu oktobru zaračunala šolnina za študijsko leto 2025/2026. Ker se študijsko leto 
razlikuje od koledarskega leta, so prihodki iz naslova šolnine sorazmerno razdeljeni glede 
na koledarske mesece študijskega leta. Znesek teh razmejitev znaša 83.927,70 EUR. 
 
 

2.11 Dolgoročne pasivne časovne razmejitve in dolgoročne finančne obveznosti 
 
Dolgoročne pasivne časovne razmejitve predstavljajo prihodke iz projektov Erasmus+, 
določenih s pogodbo, ter ostalih projektov, katerih financiranje traja več let ter znesek 
razmejitev iz naslova odložene amortizacije. Znesek postavke znaša 255.567 EUR. Znesek 
sestavljajo razmejitve naslednjih projektov: 

-  Projekt GYE: 59.315,94 EUR, 
-  Projekt Trajnost zeliščarskega centra: 9.969,91 EUR, 
-  Projekt KEKS: 5.000 EUR, 
-  Projekt Let it BEE: 129.504 EUR, 
-  Projekt Odbira plemenskih svinj: 1.303,52 EUR, 
-  Projekti Erasmus Cmepius: 21.656 EUR, 
-  Odložena amortizacija: 28.817,48 EUR. 

 
 

2.12 Sklad premoženja v drugih pravnih osebah javnega prava, ki je v njihovi 
lasti 
 
Sklad premoženja znaša 146.499 EUR. 
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3     IZKAZ PRIHODKOV IN ODHODKOV DOLOČENIH UPORABNIKOV 
 
 
Izkaz prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov je pripravljen za obdobje od 1. 1. 2025 
do 31. 12. 2025. Pri ugotavljanju prihodkov in odhodkov obračunskega obdobja je VŠ Grm 
Novo mesto skladno s slovenskimi računovodskimi standardi upoštevala načelo nastanka 
poslovnega dogodka. 
 
Iz izkaza prihodkov in odhodkov je razviden skupni ustvarjeni presežek prihodkov nad 
odhodki v višini 117.292 EUR, davek od dohodka pravnih oseb znaša 1984 EUR. Čisti 
presežek je tako 115.308 EUR. 
 
Celotni prihodki po načelu obračunskega toka znašajo 940.182 EUR. Celotni odhodki po 
načelu obračunskega toka znašajo 848.199 EUR. Večji del stroškov predstavljajo stroški 
zaposlenih, z vsemi pripadajočimi prispevki in davki. 
 
VŠ Grm Novo mesto deluje preudarno in skrbno, zato v likvidnost in pozitivno poslovanje v 
letu 2026 ne dvomi.  
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4   IZKAZ PRIHODKOV IN ODHODKOV DOLOČENIH UPORABNIKOV 

PO VRSTAH DEJAVNOSTI 
 
Izkaz prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov po vrstah dejavnosti je pripravljen za 
obdobje od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 in se nanaša na javno službo ter tržno dejavnost.  
 
VŠ Grm Novo mesto strogo ločuje javno službo od tržne dejavnosti. Za tržno dejavnost se 
vodi ločeno stroškovno mesto. Glavno vodilo je pozitivno poslovanje PE Učilne okusov v 
Ljubljani, ki predstavlja edino tržno dejavnost. Že v letu 2024 se je izkazalo, da PE Učilna 
okusov ni rentabilna. V začetku leta 2025 je VŠ Grm Novo mesto sprejel sklep o ukinitvi 
poslovne enote. Konec maja 2025 se je enota ukinila. Kljub prizadevanju, da bi v prvi 
polovici leta vsaj pokrili nujne stroške delovanja, se to ni zgodilo. Iz naslova Izkaza 
prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov po vrstah dejavnosti je razviden presežek 
odhodkov nad prihodki v višini 37.232 EUR. Ker je primarna dejavnost zavoda študijski 
proces, je bila VŠ Grm Novo mesto primorana enoto ukiniti.  
 
Iz tabele dokumenta Računovodsko poročilo 2025 je, iz naslova javne službe, razviden 
presežek po obračunskem toku v višini 154.524 EUR. 
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5   IZKAZ RAČUNA FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB DOLOČENIH  

UPORABNIKOV 
 
 
VŠ Grm Novo mesto finančnih terjatev in naložb v letu 2025 nima. 
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6  IZKAZ RAČUNA FINANCIRANJA DOLOČENIH UPORABNIKOV (PO  
  NAČELU DENARNEGA TOKA)  
 
 
V letu 2025 ni izkazanih sredstev na tej postavki. 
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7  IZKAZ PRIHODKOV IN ODHODKOV DOLOČENIH UPORABNIKOV 

PO NAČELU DENARNEGA TOKA 
 
 
Izkaz prihodkov in odhodkov VŠ Grm Novo mesto zajema denarni tok obdobja od 1. 1. 2025 
do 31. 12. 2025. Iz izkaza prihodkov in odhodkov je razviden skupni presežek prihodkov nad 
odhodki v višini 56.549 EUR. Skupni prihodki so bili v višini 944.148 EUR, odhodki pa 
887.599 EUR.  
 
Denarni tok se v veliki meri razlikuje od obračunskega toka tudi zaradi financiranja 
projektov. Projekti trajajo v veliki večini več obračunskih let. Prilivi in odlivi tako ne 
nastanejo v istem koledarskem letu. 
 
 

7. 1 Opis prihodkov in odhodkov iz naslova javnih sredstev 
 
Večji del prihodkov predstavljajo prihodki s stani MVZI. Ti so v letu 2025 znašali 711.058 
EUR. Odlivi predstavljajo stroške, potrebne za izvajanje študijske dejavnosti in se 
pokrijejo s prejetimi prilivi. Sredstva so tako smotrno porabljena.  
 
V letu 2025 je VŠ Grm Novo mesto prejela tudi sredstva iz naslova pridobljenih projektov 
financiranih iz sredstev iz državnega proračuna iz sredstev EU. Sredstva so znašala 65.995 
EUR. Odlivi iz tega vira znašajo 7.659 EUR. Projekti večkrat zahtevajo začasno 
financiranje, saj večinoma posamezne institucije sredstva nakažejo šele po končanih 
projektnih aktivnostih. Zaradi omenjenega nastajajo razlike med letnimi prilivi in odlivi na 
strani projektnih sredstev. V letu 2025 je VŠ Grm prejel dva večja priliva iz naslova že 
zaključenih projektov v letu 2024. 
 
VŠ Grm Novo mesto je pridobili tudi nekaj Erasmus+ projektov. Prilivi znašajo 18.448 EUR, 
odlivi pa 22.125 EUR. Sredstva so zabeležena pod postavko Sredstva iz proračuna EU – 
Razvojne naloge.  
 
Na omenjenem viru financiranja, na postavki Znanstveno-raziskovalne dejavnosti, beležimo 
projekt GYE. Prilivi za omenjen projekt so v letu 2025 znašali 4.150 EUR, odlivi pa 12.694 
EUR. Skupni prilivi na viru financiranja Sredstva EU tako znašajo 22.598 EUR, odlivi pa 
34.819 EUR. 
 
Na postavki sredstev od prodaje blaga in storitev javne službe VŠ Grm Novo mesto beleži 
38.143 EUR prilivov ter 24.359 EUR odlivov. Število izrednih študentov iz leta v leto raste, 
zato VŠ Grm pričakuje višje prilive ter posledično odlive, v prihodnjih letih. 
 
Postavka Drugi viri znaša 40.132 EUR in zajema prilive iz naslova refundacij v višini 32.396 
EUR ter prihodke iz naslova prodaje osnovnih sredstev v višini 7.736 EUR. 
 
Odlivi javne službe v letu 2025 znašajo skupno 777.895 EUR. Vključujejo odhodke iz 
naslova plač in prispevkov, regres, odhodke zunanjih izvajalcev, odhodke iz naslova 
pisarniškega materiala, strokovne literature, komunalnih storitev, ogrevanja, elektrike, 
stroškov interneta, telefona, poštnih storitev, upravljanja stavbe, vzdrževanja opreme, 
zavarovanja objekta in nakupa opreme.  
 
Prilivi v letu 2025 znašajo skupno 880.278 EUR. 
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7.2 Opis prihodkov in odhodkov iz naslova tržnih dejavnosti 
 
Tržna dejavnost je strogo ločena od javne službe. V PE Učilna okusov v Ljubljani je imela 
VŠ Grm Novo mesto v prvem polletju leta 2025 dva zaposlena javna uslužbenca, ki sta se 
financirala iz virov tržne dejavnosti.  
 
V letu 2024 je VŠ Grm Novo mesto po večmesečnem spremljanju poslovanja ugotovila, da 
enota ni rentabilna. Iz samega izkaza po denarnem toku je bil razviden presežek odhodkov 
nad prihodki. Po pregledu poslovanja prvih treh mesecev leta 2025, je VŠ Grm Novo mesto 
sprejela sklep o ukinitvi poslovne enote. Kljub temu je enota poslovala do konca maja, saj 
je morala VŠ Grm Novo mesto urediti prenehanje delovnega razmerja za oba zaposlena 
javna uslužbenca.  
 
Poslovna enota je v okviru tržne dejavnosti dosegla prihodke v višini 63.870 EUR ter 
odhodke v višini 109.704 EUR. 
 
Ker je primarna dejavnost VŠ Grm Novo mesto izvajanje študijske dejavnosti, je kot dober 
gospodar in v skladu s predpisi, PE Učilno okusov v Ljubljani zaprla.  
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8  STRUKTURA PRIHODKOV IN ODHODKOV ZA LETO 2025 PO 
VIRIH SREDSTEV 

 
 
V tabeli 1 so prikazani prihodki in odhodki, razdeljeni po virih sredstev.  
 

Tabela 1: STRUKTURA PRIHODKOV IN ODHODKOV ZA LETO 2025 PO VIRIH 
SREDSTEV 

 

Vir

Oznaka 

AOP za 

prihodke Prihodki Odhodki

Razlika 

med 

prihodki 

in 

odhodki

Delež 

odhodk

ov v 

prihodki

h 

(indeks)

Sestava 

prihodk

ov 

(indeks)

Sestava 

odhodk

ov 

(indeks)

Javna služba 

skupaj
402 880.278 777.895 102383 88,4 93,2 87,6

MVZI 404 711.058 711.058 0 100 75,3 80,1

ARIS 404 2.352 0 2.352 0 0,2 0

SPIRIT 

Slovenija, 

JAK,OSTALI 

PROJEKTI 404 0

Druga 

ministrstva 404 0 0 0 - 0 0

Občinski 

proračunski 

viri 407 0 - 0 0

Sredstva iz 

državnega 

proračuna iz 

sredstev 

proračuna EU 419 65.995 7.659 58.336 11,6 7 0,9

Cenik storitev 

univerze: 

sredstva od 

prodaje blaga 

in storitev iz 

naslova 

izvajanja javne 

službe 421 38.143 24.359 13.784 63,9 4 2,7

Ostala 

sredstva iz 

proračuna EU: 

Obzorje 2020 

oz. Obzorje 

Evropa, 

Cmepius in 

drugi projekti 

iz pror. EU
429 22.598 34.819 -12.221 154,1 2,4 3,9

Drugi viri

410+413+4

18+

422 DO 

428+430 40.132 0 4,3 0

Trg 431 63.870 109.704 -45.834 171,8 6,8 12,4

Skupaj 401 944.148 887.599 56.549 94 100 100  
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9  POJASNILA REALIZACIJE FINANČNEGA NAČRTA – RAZKRITJA K 

RAČUNOVODSKIM IZKAZOM 
 
 
9.1 Sodila, ki so bila uporabljena za razmejevanje prihodkov na dejavnost javne 
službe ter dejavnost prodaje blaga in storitev 
 
Zavod vodi strogo ločeno knjigovodstvo za javno službo ter tržno dejavnost. Prihodke vodi 
po ločenih stroškovnih mestih, zato posamezno razmejevanje na podlagi ključev ni 
potrebno. 
 
 

9.2 Nameni, za katere so bile oblikovane dolgoročne rezervacije, ter pojasnitev 
oblikovanja in porabe po namenih 
 
Zavod nima dolgoročnih rezervacij. 
 
 

9.3 Vzroki za izkazovanje presežka odhodkov nad prihodki v bilanci stanja ter 
izkazih prihodkov in odhodkov ter način njegovega pokritja 
 
Zavod nima izkazanega presežka odhodkov nad prihodki. 
 
 

9.4 Metoda vrednotenja zalog gotovih izdelkov in nedokončane proizvodnje 
 
VŠ Grm nima zalog v letu 2025. V primeru posedovanja le teh, bi bile vrednotene po 
nabavni  vrednosti. 
 
 

9.5 Podatki o stanju neporavnanih terjatev ter ukrepih za njihovo poravnavo 
oziroma razlog neplačila 
 
Terjatve zavod loči v dve skupini. Prve predstavljajo kratkoročne terjatve do kupcev. V 
postavko so zajete terjatve iz naslova šolnin oziroma drugih terjatev študentov. Te 
predstavljajo večji del. V primerjavi z letom 2024 so le-te višje. Razlog je v vpisu večjega 
številka izrednih študentov.  
 
Od ustanovitve javnega zavoda dalje se terjatve redno spremlja in opravlja kontrolo nad 
plačili. V primeru neplačila se stranke pozove k plačilu. Skrajni ukrepi so opomini pred 
izvršbo.  
 
Druga skupina terjatev zajema terjatve do MVZI iz naslova mesečnih zahtevkov.  
 

9.6 Podatki o obveznostih, ki so do konca poslovnega leta zapadle v plačilo, ter 
o vzrokih neplačila 
 
Zavod je imel na dan 31. 12. 2025 obveznosti do dobaviteljev v višini 15.102 EUR. Gre 
predvsem za še ne zapadle račune, z datumom opravljene storitve v letu 2025 ter 
datumom zapadlosti v letu 2026. Postavka je v primerjavi z letom 2024 precej nižja. 
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Razlog je v bistveno boljši rentabilnosti poslovanja v letu 2025 ter pozitivnem denarnem 
toku. 
 
 

9.7 Viri sredstev, uporabljeni za vlaganje v opredmetena osnovna sredstva, 
neopredmetena sredstva ter dolgoročne finančne naložbe 
 
Zavod vlaga v osnovna sredstva tako na področju javne službe kot tržne dejavnosti. Tudi v 
tem primeru ima register osnovnih sredstev strogo ločen. Osnovna sredstva se vodijo po 
ločenih stroškovnih mestih za javno službo ter tržno dejavnost. Na podlagi zgoraj 
navedenega se ločeno vodi tudi vir financiranja. Osnovna sredstva, ki so namenjena tržni 
dejavnosti, so financirana zgolj iz tržnih sredstev. Osnovna sredstva, namenjena javni 
službi, so financirana bodisi iz državnih sredstev (MVZI) bodisi iz sredstev raznih projektov. 
 
Kot že zgoraj omenjeno, je VŠ Grm ukinil PE Učilno okusov. Iz tega razloga nima več 
osnovnih sredstev, povezanih s to dejavnostjo. 
 
 

9.8 Naložbe prostih denarnih sredstev 
 
Zavod nima naložb prostih denarnih sredstev. 
 
 

9.9 Razlogi za pomembnejše spremembe stalnih sredstev 
 
Zavod pojasnjuje spremembe stalnih sredstev ter razloge za to. Stalna sredstva sestavljajo 
neopredmetena dolgoročna sredstva, opredmetena osnovna sredstva in dolgoročne 
finančne naložbe.  
 
Postavka opredmetenih osnovnih sredstev se, v primerjavi z letom 2024, ni bistveno 
spremenila. 
 
 

9.10 Vrste postavk, ki so zajete v znesku, izkazanem na kontih izven bilančne 
evidence 
 
Zavod nima izven bilančnih postavk. 
 

 
9.11 Podatki o pomembnejših opredmetenih osnovnih sredstvih in 
neopredmetenih sredstvih, ki so že v celoti odpisana, pa se še vedno 
uporabljajo za opravljanje dejavnosti 
 
Zavod nima pomembnejših opredmetenih osnovnih sredstev in neopredmetenih sredstev, ki 
so v celoti odpisana in še uporabna za proces. 
 
 

9.12 Finančni učinki izvajanja odprave plačnih nesorazmerij, varčevalnih 
ukrepov, sanacijskih ukrepov, kadrovanja in kadrovske politike 
 
Zavod nima finančnih učinkov na teh področjih. 
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9.13 Drugo, kar je pomembno za popolnejšo predstavitev poslovanja in 
premoženjskega stanja zavoda 
 
VŠ Grm Novo mesto izpostavlja poslovanje PE Učilna okusov v Ljubljani, ki se je izkazala za 
nerentabilno. VŠ Grm Novo mesto želi poudariti, da so bila sredstva, nakazana s strani 
MVZI, v celoti porabljena le za izvajanje javne službe. 
 
VŠ Grm Novo mesto se zaveda, kakšen doprinos bi lahko bila PE Učilna okusov za njeno rast 
in razvoj ter prispevek na področju upravljanja podeželja, hkrati pa se vodstvo VŠ Grm 
Novo mesto zaveda tudi, da je primarni cilj VŠ Grm Novo mesto izvajanje javne službe – 
študijska dejavnost. Zaradi zgoraj navedenih razlogov, je bila tržna dejavnost ukinjena. 
 

9.14 Stanje in poraba akumuliranih denarnih sredstev 
 

Stanje na transakcijskem računu na dan 31. 12. 2025 znaša 87.122 EUR. Pozitivno stanje 
nastane v veliki večini zaradi zaključenih projektov, kjer prihodki pripadajo v pavšalnem 
znesku.  
 
Zaradi smotrnosti delovanja in porabe sredstev, so stroški znašali bistveno manj. V skladu s 
pogodbo, le teh sredstev ni potrebno vračati in jih lahko zavod porabi za delovanje. V letu 
2026 bo zavod sredstva porabil za svoje delovanje in investiranje v čim boljše delovne 
pogoje. 
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10  FISKALNO PRAVILO 
 
 
Presežek po fiskalnem pravilu je dejansko presežek, izračunan po 9.i členu Zakona o javnih 
financah. Javne agencije in javni zavodi izračunavajo presežke po denarnem toku in jih 
zmanjšajo za neplačane obveznosti, neporabljena namenska sredstva, ki so namenjena za 
financiranje izdatkov v prihodnjem obdobju in so evidentirana na kontih časovnih 
razmejitev ter neporabljena sredstva za investicije. 
 
VŠ Grm Novo mesto za leto 2025 ne načrtuje presežka, izračunanega skladno z izračunom 
po 9.i členu Zakona o javnih financah (razvidno iz spodnje tabele). 
 
 

Tabela 2: Izračun presežka prihodkov nad odhodki po denarnem toku  
iz evidenčnih knjižb 

 

Zap. 
št. 

Skupina kontov Oznaka za AOP Naziv konta Vrednost 

 1. 71.72.73.74.78 401 Prihodki po denarnem toku 944.148 

 2. 40.41.42 437 Odhodki po denarnem toku 887.599 

 
3.  485/486 

Presežek prihodkov/odhodkov (3=1-
2) 

56.549 

 
4. 75 500 

Prejeta vračila danih posojil in 
prodaja kapitalskih deležev 

0,00 

 5. 50 550 Zadolževanje 0,00 

 
6. 44 512 

Dana posojila in povečanje 
kapitalskih deležev 

0,00 

 7. 55 560 Odplačila dolga 0,00 

 

8.  572/573 
Presežek X (8=3+4+5-6-7) 
povečanje/zmanjšanje sredstev na 
računih 

56.549 

 2. Izračun presežka prihodkov nad odhodki po denarnem toku po ZIPRS 

 
9.  572 

Presežek X (=povečanje sredstev na 
računih) 

56.549 

 
10. R2 34 

Kratkoročne obveznosti in pasivne 
časovne razmejitve 

137.795 

 

11. 92,96,97 054, 055 
Dolgoročne pasivne časovne 
razmejitve ter dolgoročne finančne 
obveznosti in poslovne obveznosti 

255.567 

 

12. 
941+980-(00 do 
05) 

+050+056-(002-
003+004-
005+006-007) 

Neporabljena sredstva za investicije 0,00 

 

13.   Znesek Y (13=9-10-11-12)= 
presežek po ZIPRS1819 

-336.813 
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11  RAČUNOVODSKI IZKAZI - PRILOGE 
 
 

11.1  Bilanca stanja z obveznimi prilogami. 
11.2 Izkaz prihodkov in odhodkov z obveznimi prilogami. 
11.3 Posebni del finančnega poročila. 
11.4 Druge priloge. 
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